

# 正味財産増減計算書内訳表

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益事業会計				収益事業会計				法人会計	合 計
	公1	公2	共通	小 計	他1	他2	共通	小 計		
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
基本財産運用益	0	0	6,250	6,250	0	0	0	0	0	6,250
基本財産受取利息	0	0	6,250	6,250	0	0	0	0	0	6,250
特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取会費	0	0	54,310	54,310	0	0	1,900,850	1,900,850	3,475,840	5,431,000
正会員受取会費	0	0	53,860	53,860	0	0	1,885,100	1,885,100	3,447,040	5,386,000
賛助会員受取会費	0	0	450	450	0	0	15,750	15,750	28,800	45,000
事業収益	27,600	13,200	0	40,800	1,800	133,400	0	135,200	12,000	188,000
広報事業収益	27,600	13,200	0	40,800	1,800	5,400	0	7,200	12,000	60,000
会員親睦事業収益	0	0	0	0	0	128,000	0	128,000	0	128,000
受取補助金等	0	600,000	9,370,600	9,970,600	172,000	0	0	172,000	1,060,000	11,202,600
受取県連補助	0	600,000	0	600,000	0	0	0	0	640,000	1,240,000
受取全法連補助	0	0	0	0	172,000	0	0	172,000	420,000	592,000
受取全法連助成金振替額	0	0	9,370,600	9,370,600	0	0	0	0	0	9,370,600
受取負担金	0	0	0	0	0	309,000	0	309,000	0	309,000
青年・女性部会負担金	0	0	0	0	0	309,000	0	309,000	0	309,000
雑収益	5,184	0	0	5,184	0	424,000	0	424,000	264,428	693,612
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	6,700	6,700
雑収益	5,184	0	0	5,184	0	424,000	0	424,000	257,728	686,912
経常収益計	32,784	613,200	9,431,160	10,077,144	173,800	866,400	1,900,850	2,941,050	4,812,268	17,830,462
(2) 経常費用										
事業費	5,357,384	4,525,012	0	9,882,396	246,213	2,143,468	0	2,389,681	0	12,272,077
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
給料手当	2,446,313	1,169,976	0	3,616,289	106,361	478,626	0	584,987	0	4,201,276
退職給付費用	144,900	69,300	0	214,200	9,450	28,350	0	37,800	0	252,000
福利厚生費	389,235	186,156	0	575,391	25,384	76,154	0	101,538	0	676,929
会議費	126,124	59,146	0	185,270	0	852,330	0	852,330	0	1,037,600
旅費交通費	457,109	537,274	0	994,383	23,175	279,966	0	303,141	0	1,297,521
通信運搬費	347,784	183,869	0	531,653	13,118	44,214	0	57,332	0	588,985
広報誌発行費	407,074	194,687	0	601,761	26,548	79,645	0	106,193	0	707,954
消耗品費	153,667	73,493	0	227,160	10,021	30,065	0	40,086	0	267,246
会場費	77,000	279,450	0	356,450	0	20,000	0	20,000	0	376,450
図書印刷費	36,744	100,316	0	137,060	0	30,400	0	30,400	0	167,460
記念品費	205,342	147,004	0	352,346	0	110,840	0	110,840	0	463,186
保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
リース料	14,572	6,969	0	21,541	950	2,851	0	3,801	0	25,342
光熱水料費	32,263	15,430	0	47,693	2,104	6,312	0	8,416	0	56,109
支払手数料	54,093	25,870	0	79,963	3,527	10,583	0	14,110	0	94,073
賃借料	323,920	154,918	0	478,838	21,125	63,375	0	84,500	0	563,338
諸謝金	0	1,215,000	0	1,215,000	0	10,000	0	10,000	0	1,225,000
支払負担金	70,000	0	0	70,000	0	0	0	0	0	70,000
雑費	71,244	106,154	0	177,398	4,450	19,757	0	24,207	0	201,605
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	3,642,220	3,642,220
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	1,116,797	1,116,797
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	63,000	63,000
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	169,236	169,236
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	277,420	277,420
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	312,116	312,116
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	289,894	289,894
広報誌発行費	0	0	0	0	0	0	0	0	176,991	176,991
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	66,814	66,814
会場費	0	0	0	0	0	0	0	0	141,100	141,100
保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	90,700	90,700
図書印刷費	0	0	0	0	0	0	0	0	97,020	97,020
渉外慶弔費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
リース料	0	0	0	0	0	0	0	0	6,338	6,338
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	0	14,028	14,028
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0	0	23,522	23,522
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	140,836	140,836
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	0	240,000	240,000
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	289,300	289,300
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	127,108	127,108
経常費用計	5,357,384	4,525,012	0	9,882,396	246,213	2,143,468	0	2,389,681	3,642,220	15,914,297
当期経常増減額	△ 5,324,600	△ 3,911,812	9,431,160	194,748	△ 72,413	△ 1,277,068	1,900,850	551,369	1,170,048	1,916,165
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 5,324,600	△ 3,911,812	9,431,160	194,748	△ 72,413	△ 1,277,068	1,900,850	551,369	1,170,048	1,916,165
一般正味財産期首残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,053,967
一般正味財産期末残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,970,132
II 指定正味財産増減の部										
受取補助金等	0	0	9,370,600	9,370,600	0	0	0	0	0	9,370,600
受取全法連助成金	0	0	9,370,600	9,370,600	0	0	0	0	0	9,370,600
一般正味財産への振替額	0	0	△ 9,370,600	△ 9,370,600	0	0	0	0	0	△ 9,370,600
一般正味財産への振替額	0	0	△ 9,370,600	△ 9,370,600	0	0	0	0	0	△ 9,370,600
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
指定正味財産期末残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
III 正味財産期末残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,970,132

公1: 税知識の普及を目的とする事業、納税意識の高揚を目的とする事業、税制及び税務に関する調査研究並びに提言に関する事業

公2: 地域企業の健全な発展に関する事業、地域社会への貢献に関する事業

他1: 会員の福利厚生に関する事業

他2: 会員の交流に関する事業<会員増強、会員親睦交流>

公益事業費割合 62.0%